东风汽车股份有限公司 关于部分土地收储补偿事项的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

重要内容提示:

- ●襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心对公司及全资子公司 襄阳东风隆诚机械有限责任公司(以下简称"子公司")位于襄阳市高新 技术产业开发区面积为 96,331.10 平方米的工业用地予以收储,收储补 偿金额为人民币 19,297.5202 万元;
 - ●本次交易不构成关联交易,亦不构成重大资产重组:
- ●该事项已经公司第六届董事会第十四次会议审议通过, 无需提交股 东大会审议。

一、本次土地收储概述

2022年4月28日,东风汽车股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")与襄阳高新技术产业开发区管理委员会签署了《项目进区协议》,公司在襄阳高新区内建设襄阳轻型商用车智能制造和绿色工厂升级项目,项目新厂房建设及设备配套等计划投入约31亿元人民币,所需资金通过襄阳市政府产业扶持资金及公司自有土地收储金保证。该事项已经公司第六届董事会第十四次会议审议通过,详见公司披露的《第六届董事会第十四次会议决议公告》(编号:临2022-024)、《关于建设襄阳轻型商用车智能制造和绿色工厂升级项目的公告》(编号:临2022-025)。

2023年12月26日,公司与襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心签署了《国有土地使用权收储补偿协议》,襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心对公司及子公司位于襄阳市高新技术产业开发区面积为96,331.10平方米的工业用地予以收储,收储补偿金额为人民币19,297.5202万元。

二、本次土地收储相关方

襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心为襄阳高新技术产业开发区管理委员会下设机构,承担辖区土地资源收储、开发整理、供应等事务性工作;承担工业和商业等项目用地补偿、拆迁谈判与协调服务工作;承担建筑项目规划报建咨询、地形地貌测量、地形图编制、红线定位、竣工测量等具体工作。

襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心与公司之间在产权、业务、资产、人员等方面不存在其他关系,不存在其他重大债权债务关系。

三、被收储标的基本情况

(一)被收储标的概况

本公司及子公司拥有的土地证号为鄂(2022)襄阳市不动产权第0005547号土地及地上附着物,以及土地证号为鄂(2022)襄阳市不动产权第0007373号土地之属于本公司的地上附着物(不含土地)。

(二) 收储权属情况

收储标的权属清晰,不存在抵押、查封及其他权利瑕疵等情况。

(三) 资产评估情况

截至 2022 年 11 月 30 日收储标的资产的账面净值为 13,491.1692 万元。上海立信资产评估有限公司以 2022 年 11 月 30 日为基准日,采用成本法对收储标的资产进行评估,并出具了《资产评估报告》〔信资评报字(2023)第 020084 号〕。截至报告基准日 2022 年 11 月 30 日,本次收储

土地及地上附着物的评估价值为19,297.5202万元。

依据资产评估结果,经与土地收储部门协商,本次土地收储总价为19,297.5202万元。

四、收储协议的主要内容及履约安排

(一) 合同主体

甲方: 襄阳高新技术产业开发区土地储备供应中心

乙方: 东风汽车股份有限公司

(二) 收储补偿金额及支付方式

收储补偿金额为19,297.5202万元,由甲方分期向共管账户支付。

本协议生效后,乙方在五个工作日内向甲方移交相关资料,并协助 甲方依法办理收回土地使用权手续。

乙方在合同签定后三十日内腾空土地及土地上建筑物、附着物、构筑物及向甲方现状交付收储资产等。上述工作全部完成后的 7 个工作日内甲方通知财政部门向共管账户支付补偿款。

(三) 生效条件

经双方签字、盖章后生效。

(四) 违约责任

甲方负责做好协调和衔接工作,并按协议约定按期支付补偿款。

乙方不能按约定向甲方提供不动产权凭证原件、不协助甲方办理土 地使用权收回手续和不动产注销登记手续、不能按约定腾空并交付不动 产或因乙方原因造成甲方不能对拟收储土地行使物权或不能使甲方达到 收储目的的其他情形,一切责任均由乙方负责,乙方应返还已收到的补 偿款,并承担甲方或相关单位、个人的全部经济损失。

五、本次收储对公司的影响

本次收储补偿总金额为 19,297.5202 万元,经公司财务部门初步测

算,扣除资产成本及应当缴纳的税金后,本次收储事项将对公司损益产生积极影响。公司将根据本次收储事项的进度,按照相关会计准则予以确认,最终取得的损益以会计师事务所审计的结果为准,尚存在不确定性,请投资者注意投资风险。

特此公告。

东风汽车股份有限公司董事会 2023年12月28日